
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
                    COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N.  2 DEL 15/04/2015 

 

 

OGGETTO: RENDICONTO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014. ESAME ED 

 APPROVAZIONE. 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì QUINDICI del mese di APRILE alle ore 21:00 nella sala 

riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 

avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale.  

 

Fatto l’appello nominale, risultano: 

 

 

 

  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA  X  

SACCO GLORIA  X  

SACCO FRANCO  X  

PRANDINA CINZIA  X  

SACCO ALBERTO  X  

BARCELLINI ALBERTO  X  

DONETTI PIERO  X  

FERRARI GIULIANO  X  

NIEDDU ELISABETTA  X  

SACCO VANNA  X  

SACCO LUIGINO  X  

CREOLA SILVIA  X  

SACCO PIETRO  X  

  

TOTALI N. 

 

13 

  

- 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA  LORENZI DORELLA 

 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri il Sig. ING. GUGLIELMETTI ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RICHIAMATO l’art. 227 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m. e i. che disciplina l'esame e 

l'approvazione del Rendiconto della Gestione; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 18 del 25.09.2014 per la verifica degli equilibri di bilancio, 

ai sensi dell'art. 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto di questo Comune per l'esercizio 

finanziario 2014 reso dal Tesoriere della BANCO POPOLARE SOC. COOP.; 

 

DATO ATTO che il rendiconto della gestione del precedente esercizio finanziario è stato 

approvato regolarmente, come risulta dalla deliberazione di C.C. n. 3 del 15.04.2014; 

 

PRESO ATTO che: 

1. con determina del Responsabile del Servizio di Finanziario n. 63/7 del 25.02.2015 si è provveduto 

alle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art. 228 comma 3 del D. Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000; 

 

2. non esistono debiti fuori bilancio alla data odierna; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 21 del 18/03/2015 nella quale si approva la proposta al 

Consiglio Comunale del Rendiconto della Gestione 2014 e Relazione Illustrativa; 

 

VISTA la Relazione Illustrativa dei dati consuntivi 2014 predisposta dalla Giunta, ai sensi 

dell'art. 151 comma 6 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che alla presente deliberazione viene allegata 

per farne parte integrante; 

UDITO  l’intervento del Consigliere SACCO Vanna  che osserva come, data la consistenza 

delle Entrate Comunali , l’avanzo di amministrazione avrebbe dovuto essere più elevato; 

 

VISTA la Relazione del Revisore dei Conti Dott.ssa Gentile Mariateresa, che alla presente 

deliberazione viene allegata per farne parte integrante; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

contabile della proposta; 

 

 CON  N. 4 VOTI CONTRARI (Consiglieri Sacco Vanna, Sacco Luigino, Creola Silvia e 

Sacco Pietro)  e N. 9 VOTI FAVOREVOLI  espressi  in forma palese  per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare il Rendiconto di questo Comune per l'esercizio finanziario 2014, il quale comprende il 

Conto del Bilancio e il Conto del Patrimonio, nelle seguenti risultanze finali: 



CONTO FINANZIARIO 

 

FONDO CASSA al 01/01/2014 € 183.740,47              

ENTRATA   

Riscossioni operate   

RESIDUI € 397.747,05    

COMPETENZA € 944.404,57 

TOTALE € 1.342.151,62 

   

USCITA   

Pagamenti eseguiti come    

 € 346.687,83 

COMPETENZA € 899.257,94 

TOTALE € 1.245.945,77 

FONDO CASSA al 31/12/2014 € 279.946,32 

   

RESIDUI ATTIVI 

da riportare 

  

RESIDUI € 62.238,85 

COMPETENZA € 270.145,50 

TOTALE € 332.384,35 

   

RESIDUI PASSIVI 

da riportare 

  

RESIDUI € 54.732,73 

COMPETENZA € 190.018,04 

TOTALE € 244.750,77 

   

DIFFERENZA RESIDUI   € 87.633,58 

   

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  € 367.579,90 

di cui:   

Fondi vincolati   

Fondi finanz. Spese c/capitale € 248.410,44 

Fondi ammortamento   

Fondi non vincolati   € 119.169,46 

 

 

   

A)   CONTO DEL PATRIMONIO 

 

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio precedente € 3.538.069,12 

Aumento verificatosi nell’esercizio 2014 € 344.964,68 

Diminuzioni verificatosi nell’esercizio 2014  € 304.503,00 

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio 2014  € 3.578.530,80    

   

         

1) Di allegare quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

a) Rendiconto fascicolato composto dal conto del bilancio e dal conto del patrimonio; 

b) Relazione illustrativa della Giunta Comunale ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000; 

c) Relazione del revisore dei Conti; 

d) Determinazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi. 



Con successiva votazione che da’ il seguente esito 

 

N. 4 astenuti (Consiglieri  Sacco Vanna, Sacco Luigino, Creola Silvia e Sacco Pietro) e n. 9 VOTI FAVOREVOLI  

espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  15.04.2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  15.04.2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Marta Ferrari 

 __________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 F.to Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Andrea Guglielmetti             F.to Dorella Lorenzi 

__________________________ ______________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dall’11.05.2015  al  26.05.2015         ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 142. REG.PUB.) 

  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dorella Lorenzi 

  

__________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



 ...................................................... 


